

Brd. Klee A/S

CVR.nr. 46 87 44 12

Delårsrapport for perioden 1. oktober 2012 – 31. marts 2013

For yderligere oplysninger kan direktør Lars Ejnar Jensen kontaktes på telefon
43 86 83 33

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Opgørelse over samlede indregnede indtægter og omkostninger	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

I 1. halvår 2012/2013 har Klee-koncernen realiseret en samlet omsætning på TDKK 73.307, hvilket er TDKK 848 mere end 1. halvår 2011/2012. Omsætningsudviklingen skyldes at datterselskabet Klee Engineering Ltd. (Taiwan) har haft en stigning i dets aktivitet.

Resultatet før skat er i 1. halvår 2012/2013 TDKK 1.630, hvilket er en nedgang på TDKK 2.129 mod 1. halvår 2011/2012. Nedgangen i halvårsregnskabet skyldes lavere avancer samt stigning i salgsomkostning til personale. Herudover har konvertering af koncernens prioritetslån pr. 31. december 2012 medført en engangsomkostning.

Koncernens egenkapital er siden aflæggelsen af seneste årsrapport faldet med TDKK 4.348 til TDKK 40.644, hvilket hovedsageligt skyldes udbetaling af udbytte TDKK 5.366.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder eller transaktioner, der væsentligt påvirker koncernens finansielle stilling.

Fremtidsudsigter

Koncernen forventer i 2. halvår en forbedring i forhold til 1. halvår. Årets resultat forventes dog noget under årsresultatet for 2011/2012.

Likviditet

Koncernens nuværende kapitalberedskab er fuldt tilfredsstillende omend på et lavere niveau end ved sidste regnskabsaflæggelse, hvilket hovedsageligt skyldes betaling af udbytte. Koncernen forventer en forbedring i 2. halvår 2012/2013.

Hoved- og nøgletal for koncernen

Set over en 5-årig periode kan koncernens* udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	01.10.2012 - 31.03.2013	01.10.2011 - 31.03.2012	01.10.2010 - 31.03.2011	01.10.2009 - 31.03.2010	01.10.2008 - 31.03.2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	73.307	72.459	68.325	55.646	72.750
Omkostninger og vareforbrug ekskl. af- og nedskrivninger på goodwill	70.993	68.248	62.109	53.068	71.373
Af- og nedskrivninger	1.082	1.038	1.187	1.157	1.829
Resultat før finansielle poster	2.313	4.211	6.216	2.578	1.377
Finansielle poster	-683	-452	-344	-334	-179
Resultat før skat	1.630	3.759	5.872	2.244	1.198
Periodens resultat	1.638	2.616	4.404	1.683	968
Balance					
Langfristede aktiver	11.539	12.359	13.659	14.435	14.597
Kortfristede aktiver	58.965	64.213	56.095	59.031	63.261
Selskabskapital	5.105	5.105	5.105	5.105	5.105
Egenkapital	40.644	40.488	39.522	47.290	46.866
Gældsforpligtelser	29.394	35.513	29.557	26.175	30.992
Balancesum	70.504	76.571	69.754	73.466	77.858
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	3,2	5,8	9,1	4,6	1,9
Gearing af driftsaktiver	1,1	1,1	1,1	0,8	1,0
Afkast af investeret kapital eksklusive goodwill, %	10,0	19,1	31,1	12,2	5,8
Egenkapitalens forrentning, %	8,1	13,1	20,3	7,2	4,1
Resultat pr. aktie a DKK 100 (EPS), DKK	32,1	51,2	86,3	33,0	19,0
Indre værdi pr. aktie a DKK 100, DKK	796,2	793,1	774,2	926,4	918,0

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

*Koncernen er etableret i regnskabsåret 2010/2011, hvorfor sammenligningstallene før 31.03.2011 udelukkende omfatter moderselskabet.

Opgørelse over samlede indregnede indtægter og omkostninger

Koncern

	01.10.2012 - 31.03.2013	01.10.2011 - 31.03.2012
	DKK	DKK
Nettoomsætning	73.306.666	72.458.829
Vareforbrug	-44.280.855	-42.316.123
Bruttoresultat	29.025.811	30.142.706
Distributions- og salgsomkostninger	-19.580.160	-17.994.850
Administrationsomkostninger	-7.132.344	-7.936.721
Resultat af primær drift	2.313.307	4.211.135
Finansielle indtægter	74.211	3.809
Finansielle omkostninger	-757.653	-456.113
Resultat før skat	1.629.865	3.758.831
Skat af periodens resultat	7.909	-1.145.302
Periodens resultat	1.637.774	2.613.529
Indtægter og omkostninger indregnet i anden totalindkomst		2.000
Periodens samlede indtægter, netto	1.637.774	2.615.529
Resultat/udvandet resultat pr. aktie (EPS)	32,08	51,23

Balance

Aktiver	Koncern		
	31.03.2013 DKK	30.09.2012 DKK	31.03.2012 DKK
Goodwill	926.404	926.404	926.404
Software	654.716	810.990	1.182.672
Immaterielle anlægsaktiver	1.581.120	1.737.394	2.109.076
Grunde og bygninger	5.882.477	5.643.304	5.360.589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.954.290	4.497.819	4.781.124
Materielle anlægsaktiver	9.836.767	10.141.123	10.141.713
Deposita	121.336	119.855	107.773
Finansielle anlægsaktiver	121.336	119.855	107.773
Anlægsaktiver	11.539.223	11.998.372	12.358.562
Langfristede aktiver	11.539.223	11.998.372	12.358.562
Varebeholdninger	28.057.394	31.215.882	33.197.754
Tilgodehavender	28.109.628	28.861.516	28.526.275
Selskabsskat	591.284	2.786	458.014
Periodeafgrænsningsposter	745.853	321.387	843.068
Likvide beholdninger	1.460.406	4.858.169	1.187.778
Kortfristede aktiver	58.964.565	65.259.740	64.212.889
Aktiver	70.503.788	77.258.112	76.571.451

Balance

Passiver

Koncern

	31.03.2013	30.09.2012	31.03.2012
	DKK	DKK	DKK
Aktiekapital	5.105.000	5.105.000	5.105.000
Overført resultat	35.539.018	34.520.710	35.383.472
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	5.365.929	0
Egenkapital	40.644.018	44.991.639	40.488.472
Udskudt skatteforpligtelse	465.686	542.362	569.978
Hensatte forpligtelser	465.686	542.362	569.978
Gæld til realkreditinstitutter	7.396.036	7.411.176	7.612.146
Langfristede gældsforpligtelser	7.396.036	7.411.176	7.612.146
Gæld til realkreditinstitutter	512.277	397.392	388.396
Gæld til kreditinstitutter	497.194	0	3.175.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.455.512	13.610.198	16.258.575
Selskabsskat	0	1.508.773	0
Anden gæld	7.533.065	8.796.572	8.078.172
Kortfristede gældsforpligtelser	21.998.048	24.312.935	27.900.855
Gældsforpligtelser	29.394.084	31.724.111	35.513.001
Passiver	70.503.788	77.258.112	76.571.451

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital	Valuta- omregnings- reserve	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital					
1. oktober 2012	5.105	-23	34.543	5.366	44.991
Totalindkomst		-49	1.638		1.589
Betalt udbytte til aktionærer				-5.366	-5.366
Udbytte af egne aktier			31		31
Køb af egne aktier			-371		-371
Reserve for sikringsinstrument			-230		-230
Foreslået udbytte for regnskabsåret					0
Egenkapital					
31. marts 2013	5.105	-72	35.611	0	40.644
Egenkapital					
1. oktober 2011	5.105	-26	32.869	5.398	43.346
Totalindkomst		2	2.614		2.616
Betalt udbytte til aktionærer				-5.398	-5.398
Udbytte af egne aktier			22		22
Køb af egne aktier			-98		-98
Foreslået udbytte for regnskabsåret					0
Egenkapital					
31. marts 2012	5.105	-24	35.407	0	40.488

Pengestrømsopgørelse

	01.10.2012 - 31.03.2013	01.10.2011 - 31.03.2012
	TDKK	TDKK
Årets resultat	1.638	2.614
Reguleringer	1.750	2.638
Ændring i driftskapital	1.721	-3.855
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.109	1.397
Finansielle indbetalinger	118	31
Finansielle udbetalinger	-801	-483
Pengestrømme fra ordinær drift	4.425	945
Betalt selskabsskat, netto	-2.092	-3.172
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.333	-2.227
Køb af materielle anlægsaktiver	-929	-854
Salg af materielle anlægsaktiver	307	898
Deposita	-1	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-623	44
Afdrag på langfristet gæld	100	-188
Betalt udbytte / udbytte af egne aktier	-5.335	-5.376
Køb af egne aktier	-371	-98
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.606	-5.662
Ændring i likvider	-3.896	-7.846
Likvider 1. oktober	4.859	5.857
Likvider ultimo perioden	963	-1.989

Likvider består af likvide beholdninger og gæld til realkreditinstitutter.

Noter
